



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2025 г. № 30-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в приложения № 7 и 8 к региональной программе модернизации первичного звена здравоохранения Архангельской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 33 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября 2019 года № 1304 «О модернизации первичного звена здравоохранения Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 34 Устава Архангельской области Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в региональную программу модернизации первичного звена здравоохранения Архангельской области, утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 29 июля 2021 года № 391-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 15 января 2025 г. № 30-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложения № 7 и 8
к региональной программе модернизации первичного
звена здравоохранения Архангельской области**

1. В приложении № 7 к указанной программе:
 - 1) в таблице № 2:
 - а) в пункте 21 слова «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Архангельской области “Яренская центральная районная больница”» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Архангельской области “Яренская центральная районная больница”»*»;
 - б) после таблицы дополнить сноской следующего содержания:
«* Результат исполнения мероприятия перенесен до 31 декабря 2025 года.»;
 - 2) в таблице № 3:
 - а) в пункте 1 слова «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Архангельской области “Архангельская городская клиническая больница № 6”» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Архангельской области “Архангельская городская клиническая больница № 6”»*»;
 - б) после таблицы дополнить сноской следующего содержания:
«* Результат исполнения мероприятия перенесен до 31 декабря 2025 года.».
2. В таблице № 1 приложения № 8 к указанной программе:
 - 1) в пункте 176 цифры «12.2024» заменить цифрами «12.2025»;
 - 2) в пункте 254 цифры «12.2024» заменить цифрами «12.2025».

